Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза

Василия Дмитриевича Коняхина ст. Архонская»
Пригородного муниципального района РСО -  Алания

363120, Республика Северная Осетия-Алания Пригородный район ст. Архонская,
ул. Некрасова, 2; тел. (86739) 3-13-77; 3-12-54

Номер
документа

Дата
составления

148 11.06.2025

ПРИКАЗ

Об утверждении изменений в
Правила внутреннего распорядка
обучающихся МБОУ «СОШ №2 им. Героя Советского Союза
В.Д. Коняхина ст. Архонская»

во исполнение пункта б части 1 статьи 3 и статьи 38
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3 «Об
образовании в РФ», основываясь на принципе светского
характера образования в государственных и муниципальных
организациях, осуществляющих образовательную
деятельность, согласно положениям Основных требований к
школьной одежде и внешнему виду обучающихся по
образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования в государственных
и муниципальных образовательных организациях РСО-
Алания, утвержденных постановлением Правительства РСО-
Алания от 31.05.2013 № 193, во исполнение требований
письма Министерства образования и науки РСО-Алания от
29.05.2025 года №2023 о требованиях к одежде
обучающихся в соответствии с типовыми требованиями,
утвержденными уполномоченньши органами государственной
власти субъектов Российской Федерации и необходимости
внести соответствующие изменения в Правила внутреннего
обучающихся МБОУ «СОШ №2 им. Героя Советского Союза
В.Д. Коняхина ст. Архонская» приказываю:
1. Внести в подпункт 8.15 пункта 8 Правил внутреннего
распорядка обучающихся МБОУ «СОШ №2 им. Героя
Советского Союза В.Д. Коняхина ст. Архонская»
дополнение следующего содержания:
«ношение одежды ярких цветов и оттенков; брюк, юбок с
заниженной талией и (или) высокими разрезами; одежды с
декоративными деталями в виде заплат, с прорывами в

ткани, с неоднородным окрасом ткани; одежды с яркими
надписями и изображениями; декольтированных платьев и
блузок; одежды бельевого стиля; атрибутов одежды,
закрывающих лицо; одежды, обуви и аксессуаров с
травмирующей фурнитурой, символикой асоциальных
неформальных молодежных объединений, а также
пропагандирующих психоактивные вещества и
противоправное поведение; «ношение религиозной одежды,
одежды с религиозными атрибутами и (или) религиозной
символикой; головных уборов в помещениях
образовательной организации; пляжной обуви, массивной
обуви на толстой платформе, вечерних туфель и туфель на
высоком каблуке (более 7 см); массивных украшений».
2. Приказ вступает в силу с даты утверждения и является
неотъемлемой частью внутреннего распорядка обучающихся
МБОУ «СОШ №2 им. Героя Советского Союзг. Е.Д. Коняхина
ст. Архонская».
3.Власовец И.Н. разместить данный приказ на сайте
образовательного учреждения в соответствующем
тематическом разделе.
4. Конс о л ь  исполнения настоящего приказа оставляю за
r ' n < F ^ r \  н

щ
ДОЛЯШ вс®

Крутоголова Ю.В.
расшифровка подписи

2025г.
личная подпись